
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕ-КАСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Ульчского муниципального района Хабаровского края 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
07.11.2013                                                                       №  146                                                                                          п. Де-Кастри 
 
 
 
  Об  учреждении  периодического  печатного  издания  органов местного  самоуправления  и 
об  утверждении  Положения    о   периодическом    печатном     издании Де-Кастринского 
сельского поселения 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской 
Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом Де-
Кастринского сельского поселения администрация постановляет: 
 
 
 
1. Учредить периодическое печатное издание Де-Кастринского сельского поселения  – «Де-
Кастринский Вестник»; 
2. Утвердить Положение о  периодическом печатном издании Де-Кастринского сельского 
поселения  – «Де-Кастринский Вестник», согласно приложению № 1; 
3.Утвердить лист рассылки  периодического печатного  издания «Де-Кастринский Вестник», 
согласно приложению № 2; 
3.   Контроль  за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 
 
 
 
 
 
 
Глава Де-Кастринского сельского поселения                                                       В.И.Чебаргин 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
Утверждено постановлением 

администрации 
                                                                                                   Де-Кастринского  сельского поселения  

от   07.11.2013      № 146 
 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о периодическом печатном издании Де-Кастринского сельского поселения 
 

1.  Положение о периодическом печатном издании Де-Кастринского сельского поселения (далее – Положение) 
разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Российской Федерации от 27.12.1991г. № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом Де-Кастриснкого 
сельского поселения.  
2. Периодическое издание  «Де-Кастринский Вестник» является официальным периодическим печатным 
изданием органов местного самоуправления муниципального образования Де-Кастринского сельского поселения 
3.  Учредителем  периодического издания «Де-Кастринский Вестник»  является администрация Де-Кастринского 
сельского поселения (далее – администрация). Учредительным документом  периодического издания «Де-
Кастринский Вестник» является настоящее Положение. 
Учредитель в своей деятельности руководствуются действующим законодательством Российской Федерации, 
Уставом  муниципального образования Де-Кастринского сельского поселения,  настоящим Положением. 
4.  Периодическое издание «Де-Кастринский Вестник» создан  исключительно для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей Де-Кастринского сельского поселения  официальной информации о 
социально-экономическом и культурном развитии сельского поселения, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной   информации. 
5.  Издание и распространение «Де-Кастринского Вестника»  производится за счет средств бюджета  Де-
Кастринского сельского поселения 
6.  В соответствии со ст. 12 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой 
информации» периодическое издание  «Де-Кастринский Вестник» не подлежит государственной  регистрации. 
7.   Функции главного редактора периодического издания «Де-Кастринский Вестник»  исполняет глава Де-
Кастринского сельского поселения (далее – главный редактор). Функции издательства и редакции 
осуществляет  администрация. 
8.  Каждый выпуск периодического издания «Де-Кастринский Вестник»   должен содержать следующие сведения 
(выходные данные): 
-  название издания; 
-  наименование учредителя; 
-   фамилию и инициалы главного редактора; 
-  порядковый номер выпуска и дату его выхода в свет; 
-  тираж; 
-  адрес издателя и редакции; 
-  пометку «отпечатано на оборудовании администрации Де-Кастринского сельского поселения 
-  пометку «Бесплатно». 
9.   Периодическое  издание «Де-Кастринский Вестник»  включает следующие  разделы: 
1)   муниципальные правовые акты (нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления, 
проекты муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, порядок и результаты обсуждения 
указанных проектов); 
2)   официальная информация о решении вопросов местного значения поселения; 
3)  культурное развитие поселения; 
4)   социально-экономическое развитие  поселения; 
5)  иная официальная информация органов местного самоуправления (может быть включена дополнительно по 
решению главного редактора. 
В случае отсутствия на момент подготовки очередного номера издания материалов для размещения в одном или 
нескольких разделах данный номер может быть издан без этих  разделов. 
10.  Комплектование и подбор информации для дальнейшего опубликования в периодическом  издании «Де-
Кастринский Вестник»  осуществляется в следующем порядке: 
Документы  и  иные  официальные материалы для опубликования предоставляются главному редактору в 
электронном виде и на бумажных носителях. Носители и подлинные экземпляры поступивших главному 
редактору материалов не возвращаются лицам и организациям, от которых они поступили и являются 
собственностью  поселения. 
Подлежат обязательному опубликованию в периодическом издании «Де-Кастринский Вестник»    нормативные и 
иные правовые акты Совета   депутатов Де-Кастринского сельского поселения, администрации, затрагивающие 



права, свободы и обязанности человека и гражданина, проживающего на территории поселения, в сроки, 
установленные действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами. 
Ответственность за своевременное предоставление официального материала, подлежащего опубликованию в 
печатном издании, возлагается на специалистов администрации и председателя Совета депутатов. 
11. Не допускается использование периодического издания «Де-Кастринский Вестник»    в целях совершения 
уголовно наказуемых деяний, для разглашения сведений, составляющих государственную или иную, охраняемую 
законом, тайну, для распространения материалов, содержащих публичные призывы к осуществлению 
террористической деятельности или публично оправдывающих терроризм, других экстремистских материалов, а 
также материалов, пропагандирующих порнографию, культ насилия и жестокости. Запрещается опубликование 
информации, порочащей честь и достоинство гражданина, ложной информации о деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений поселения, информации и сведений о способах, методах 
разработки, изготовления и использования, местах приобретения наркотических  средств,  психотропных 
веществ и их прекурсоров, пропаганда каких-либо преимуществ использования отдельных наркотических 
средств, психотропных веществ, их аналогов и прекурсоров, а также иной информации, распространение которой 
запрещено законодательством Российской Федерации. 
12.  Главный редактор «Де-Кастринского Вестника»  имеет право отказать в принятии материала для 
опубликования по основаниям, предусмотренным пунктом 11 настоящего Положения. 
13.  Тираж каждого номера периодического издания «Де-Кастринский Вестник»    устанавливается в зависимости 
от объема информации, наличия в бюджете поселения требуемых для издания денежных 
средств,  необходимости. 
Периодичность выхода в свет периодического издания «Де-Кастринский Вестник»  определяется по мере 
необходимости, в зависимости от объема публикуемой информации и наличия в бюджете поселения требуемых 
для издания денежных средств, но не реже одного раза в  месяц. 
14. Периодическое издание «Де-Кастринский Вестник»  распространяется среди населения на территории 
поселения бесплатно, путем размещения экземпляров печатного издания в  организациях и учреждениях, 
согласно приложению № 2 
15.   Ликвидация или реорганизация печатного издания, изменения его организационно-правовой формы 
осуществляются на основании постановления администрации Де-Кастринского сельского поселения. 
 
 
 
____________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
Утверждено постановлением 

администрации 
                                                                                                   Де-Кастринского  сельского 

поселения  
от    07.11.2013      № 146 

 
ЛИСТ  РАССЫЛКИ 

вестника «Де-Кастринский вестник» 
п/н Наименование предприятия 

1.  МУП «ЖКХ Де-Кастринского с/п.» 
 

2.  МБОУ СОШ п. Де-Кастри 
 

3.  МБОУ Детский сад № 17 
 

4.  МБОУ ЦКД п. Де-Кастри 
 

5.  Библиотека 
 

6.  Районная больница №2 
 

7.  ОАО «Де-Кастринская ТЭЦ» 
 

8.  Территориальный пункт полиции п. Де-Кастри 
 

9.  Пожарная часть № 18 
 

10.  Лесхоз 
 

11.  Отделение почты п. Де-Кастри 
 

12.  ДЛП «Лидер» 
 

13.  ООО «Нангмар» 
 

14.  ООО «Лорас» 
 

15.  ООО «Раста» 
 

16.  ООО «Бриз» 
 

17.  Росморпорт 
 

18.  Таможня  
 

19.  Пограничники 
 

20.  Совет депутатов 
 
 


